
 

            

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від 31 серпня  2021  року       Баштанка                                                № 199                         

    

Про затвердження  Положення та  тарифів на 

платні послуги,   що надаються   комунальним 

некомерційним підприємством «Баштанська 

багатопрофільна   лікарня» Баштанської 
міської ради   Миколаївської області   
 

  Керуючись пунктом 1  частини  другої статті 52 Закону  України «Про 
місцеве  самоврядування  в  Україні», відповідно до постанови  Кабінету  
Міністрів України  від 17 вересня 1996 року №  1138 «Про затвердження 
переліку платних послуг, які надаються в  державних  і  комунальних закладах  
охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах», в умовах  
обмеженого  фінансування  та  з  метою  оптимізації   і  покращення  якості  
надання  вторинної  спеціалізованої  медичної  допомоги, для забезпечення 
встановлення економічно обґрунтованих тарифів на платні медичні послуги та 
досягнення відшкодування тарифами собівартості платних медичних послуг, 
що в свою чергу будуть направлятися на утримання  підприємства, а саме на  
заходи, пов’язані з виконанням основних функцій лікарні, які не забезпечені 
(або частково забезпечені) асигнуваннями Національної  служби  здоров’я  
України, місцевими  бюджетами, виконавчий  комітет міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

        1.Затвердити  Положення  про платні  медичні  послуги, які  надає 
комунальне  некомерційне підприємство «Баштанська багатопрофільна 
лікарня»  Баштанської  міської  ради  Миколаївської  області,  що  додається. 
 

       2.Затвердити тарифи на платні послуги, що  надає КНП «Баштанська 
багатопрофільна лікарня » Баштанської  міської  ради  Миколаївської  області, 
що додаються. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Євдощенко С.В.       

 

 

Міський голова                 Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                  

Рішення  виконавчого                                                              

комітету міської ради                                                                         

31.08.2021 р. № 199 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про платні медичні послуги, які надає комунальне некомерційне підприємство 

«Баштанська багатопрофільна  лікарня» Баштанської міської ради 

Миколаївської  області 

1.Загальні положення 

 

1. Положення про платні медичні послуги КНП «Баштанська 
багатопрофільна  лікарня» Баштанської  міської ради Миколаївської  області 
(далі — Положення) розроблено відповідно до частини шостої статті 18 Закону 
України «Основи законодавства України про охорону здоров'я» від 19.11.1992 
р. № 2801 -XII (далі — Закон № 2801); пункту 3 Статуту КНП « Баштанська 
багатопрофільна  лікарня » Баштанської міської ради Миколаївської  області 
(далі — КНП), який передбачає можливість надавати платні медичні послуги 
населенню. 

2.Перелік медичних послуг у Положенні відповідає Переліку платних 
послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та 
вищих медичних навчальних закладах, затвердженому постановою КМУ від 
17.09.1996 р. № 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які 
надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров'я та вищих 
медичних навчальних закладах» (зі змінами) (далі — Перелік № 1138). 

3.Це Положення пропонує створення і введення нових форм надання 
медичної допомоги населенню з метою економного використання бюджетних 
асигнувань в умовах дефіциту фінансування і збереження обсягів надання 
медичної допомоги населенню на належному рівні. 

4.Мета Положення — регламентувати процес надання платних послуг 
КНП, створити методологічну базу для розрахунку їхньої собівартості, 
обґрунтувати тарифи на платні медичні послуги КНП. 

5.Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику КНП. 
2. Платні медичні послуги, які надає КНП 

 

1. КНП надає платні медичні послуги на засадах, визначених пунктами 
3.2,4.3 Статуту КНП: провадить цю діяльність як господарську некомерційну, 
спрямовану на досягнення соціальних цілей, без мети одержати прибуток. 
Соціальні цілі полягають у реалізації права на охорону здоров'я згідно зі 
статтею 6 Закону № 2801. 

2.Перелік платних медичних послуг із тарифами, які надає КНП, наведено 
в додатку  до цього Положення. 

3.Трудові, економічні та соціальні відносини КНП і працівників, які беруть 



участь у наданні платних послуг, регулює колективний договір. КНП залучає 
працівників до надання платних медичних послуг на основі   колективного 
договору та посадових інструкцій. 

4.Тарифи  розроблені  згідно  методики розрахунку  вартості  послуги з  
медичного  обслуговування, затвердженої постановою КМУ  Від 27.12.2017 
№1075 року. 

5.Платні послуги, які надає КНП, регламентовані такими нормативними 
документами: 

наказом МОЗ та МВС України від 31.01.2013 р. № 65/80 «Про 
затвердження Положення про медичний огляд кандидатів у водії та водіїв 
транспортних засобів»; 

наказом МОЗ від 20.10.1999 р. №252 «Про затвердження Порядку видачі 
медичної довідки для отримання дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної 
системи»; 

наказом МОЗ від 28.11.1997 р. № 339 «Про вдосконалення системи 
профілактичних протиалкогольних та протинаркотичних заходів та 
обов'язкових профілактичних наркологічних оглядів»; 

наказом МОЗ від 17.01.2002 р. № 12 «Про затвердження Інструкції про 
проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів»; 

наказом МОЗ від 23.07.2002 р. № 280 «Щодо організації проведення 
обов'язкових профілактичних медичних оглядів працівників окремих професій, 
виробництв і організацій, діяльність яких пов'язана з обслуговуванням 
населення і може призвести до поширення інфекційних хвороб»; 

наказом МОЗ від 21.05.2007 р. № 246 «Про затвердження Порядку 
проведення медичних оглядів працівників певних категорій». 

6.Структурні підрозділи КНП повинні забезпечувати населення доступною 
та достовірною інформацією про порядок надання платних послуг та їхніх 
тарифів. 

7.Контроль за організацією та якістю надання медичних послуг населенню, 
а також правильністю застосування тарифів на платні послуги здійснюють 
керівники, відповідальні за контрольні функції. 

8.Згідно п.4.3. Статуту тарифи на платні послуги затверджуються 
Засновником, власником  Підприємства згідно  чинного  законодавства  
України.  

9.До Переліку платних медичних послуг (додаток) можуть бути внесені 
зміни. 

3.Розрахунок собівартості платних медичних послуг 

 

1.Тарифи на медичні послуги, що надаються населенню в КНП, 
розраховані індивідуально з обліком обґрунтованих видатків. 

2.Базою для встановлення тарифів на медичні послуги є їхня собівартість, 
в яку входять: 

витрати на оплату праці персоналу, безпосередньо зайнятого наданням 
медичних послуг; 

відрахування на соціальне страхування в цільові фонди, які передбачені 
законодавством; 

матеріальні витрати, які визначені за розрахунковими показниками; 



об'єктивно обґрунтовані розрахунки накладних витрат за підрозділами за 
результатами проведеного аналізу витрат; 

інші видатки з урахуванням конкретних умов функціонування закладу. 
3. Плановий рівень рентабельності становить 25% від собівартості послуг. 
4.Розраховують тарифи на платні послуги з урахуванням витрат 

підприємства. За потреби протягом року тарифи на платні послуги можуть бути 
розширені та доповнені. 

 

4.Оплата послуг 

 

1.КНП  приймає плату за платні  медичні  послуги від фізичних і 
юридичних осіб, у тому числі страхових компаній. 

2.Фізичні  та  юридичні  особи  розраховуються  в  безготівковій   та  
готівковій  формі. 

3.Оплату слід здійснювати перед наданням платної медичної послуги. 
4.Відповідальні особи надають платні медичні послуги тільки після 

пред'явлення отримувачем документа про оплату. 
 

5.Перелік пільгових категорій населення, які отримують платні послуги 
безкоштовно та на  пільгових  умовах 

 

1.Працівники КНП «Баштанська багатопрофільна  лікарня» Баштанської 
міської  ради  Миколаївської  області - під час проходження попередніх та 
періодичних медичних оглядів (крім плати за бланки сертифікатів про 
проходження профілактичних наркологічного та психіатричного оглядів, 
бланки особистих медичних книжок і бланки медичних довідок для отримання 
дозволу (ліцензії) на об'єкт дозвільної системи та медичних довідок щодо 
придатності до керування транспортним засобом). 

2.Інваліди війни, учасники  бойових  дій, в тому  числі учасники АТО, 
почесні  донори (згідно статей 12,13 Законів України «Про  статус ветеранів 
війни та  гарантії їх  соціального  захисту»,  «Про донорство крові  та  її 
компонентів»)  - за  рахунок  коштів міського, районного  та  сільських   
бюджетів. 

3. Чорнобильці І  та  ІІ категорії, їх  вдови, інваліди  І  та  ІІ категорії 
(згідно Законів України  «Про статус і  соціальний  захист  громадян, які  
постраждали  внаслідок Чорнобильської  катастрофи», «Про  основи соціальної  
захищеності інвалідів в  Україні», згідно вимог  чинного  законодавства.   

4.Працівники  бюджетних  установ  територіальних  громад  району  при  
проходженні  обов’язкового  профілактичного  медичного  огляду згідно  ст. 21 
Закону  України «Про захист  населення  від інфекційних хвороб», постанови  
Кабінету Міністрів  України  від 23.05.2001 р. № 559 «Про  затвердження  
переліку   професій, виробництв та  організацій, працівники яких  підлягають 

обов’язковим  профілактичним  медичним  оглядам, порядку  проведення  цих  
оглядів  та  видачі особистих  медичний  книжок» сплачують  лише  за  вартість  
витратних  матеріалів, необхідних  для  проведення  оглядів  та  лабораторних  
досліджень 



6.Розподіл та використання грошових надходжень 
 

1.Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП 
використовує винятково в межах статутної діяльності з дотримання розділу 1 

статуту, що забороняє прямий розподіл прибутку між засновниками та 
працівниками. Натомість ці кошти КНП спрямовує на утримання підприємства, 
зокрема фінансування видатків та досягнення соціальної мети діяльності у 
сфері  охорони  здоров’я. 

2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих за надання платних 
медичних послуг: 

оплата праці  штатних працівників КНП,   які задіяні  у  наданні  цих  
послуг, сплата ЄСВ, інших зарплатних податків і зборів, що відповідає 
розділам 1,5 Статуту про використання із зарплатною метою коштів, отриманих 
у результаті господарської некомерційної діяльності, колективного  договору; 

оновлення матеріально-технічної бази КНП; 
проведення заходів, пов'язаних із виконанням підприємством основних 

функцій, які не забезпечені (або частково забезпечені) за договором про 
медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, місцевим 
бюджетом.  
 

7.Прикінцеві положення 
 

1.Положення набирає чинності з дати затвердження рішенням  
виконавчого  комітету   міської  ради. 

2.Зміни до Положення погоджує директор після подання проєкту про 
внесення змін заступником  директора, головним бухгалтером і 
юрисконсультом. 

Перегляд Положення зумовлюють зміни оргструктури КНП, складу 
платних послуг, законодавства. 

3.Додатки до цього Положення є його невід'ємною частиною. 
 

 

Директор КНП «Баштанська 

багатопрофільна  лікарня»  

Баштанської міської  ради 

Миколаївської  області                                                               Алла  БАРСЕГЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                  

Рішення  виконавчого  

комітету міської ради 

31.08.2021 р. № 199 

 

ТАРИФИ 

 на платні медичні послуги, що надаються комунальним некомерційним підприємством 

 «Баштанська багатопрофільна лікарня »  Баштанської міської ради Миколаївської області 
 

  

 

№ 

п/п 

 

 

Найменування  послуг 

 

 

Одиниця 
виміру 

 

Вартість  
послуги  без 
ПДВ (грн) 

 

 

ПДВ(грн) 

 

Вартість  послуги  з  
ПДВ (грн) 

 1 2 3 4   

 1 

 

Попередній профілактичний медичний огляд при 
прийнятті на роботу працівників певних категорій, 

які зайняті на важких роботах, роботах із 
шкідливими чи небезпечними умовами праці або 
таких, де є потреба у професійному доборі, та для 

осіб, віком до 21 року 

у тому числі: 
медичний огляд лікарем-терапевтом 

медичний огляд лікарем-дерматовенерологом 

медичний огляд лікарем-отоларингологом 

 

 

 

 

 

 

 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

 

 

 

 

 

 

 

16,00 

15,00 

22,00 

 

 

 

 

 

 

 

3,20 

3,00 

4,40 

 

 

 

 

 

 

 

19,20 

18,00 

26,40 



медичний огляд лікарем-невропатологом 

медичний огляд лікарем-хірургом 

медичний огляд лікарем-офтальмологом 

медичний огляд лікарем-психіатром 

медичний огляд лікарем-наркологом 

медичний огляд лікарем-акушером-гінекологом 

медичний огляд лікарем-стоматологом 

флюорографія 

загальний аналіз крові 
аналіз крові на цукор 

аналіз крові на аланінамінотрансферазу (АЛТ) 
аналіз крові на білірубін 

визначення активності холінестерази 

дослідження крові на сифіліс (RW) 
мазок на гонорею 

дослідження на гельмінтози 

загальний аналіз сечі 
дослідження кардіографічне (ЕКГ) 

дослідження функції зовнішнього дихання 

визначення групи крові та резус фактора 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 дослідження 

1 дослідження 
1 дослідження 
1 дослідження 
1 дослідження 
дослідження 

1 дослідження 

1 дослідження 

1 дослідження 

1 дослідження 

1 дослідження 
1дослідження 

1дослідження 

16,00 

14,00 

9,00 

24,00 

17,00 

39,00 

17,00 

15,00 

18,00 

17,00 

14,00 

15,00 

18,00 

13,00 

19,00 

17,00 

15,00 

15,00 

19,00 

32,00 

3,20 

2,80 

1,80 

4,80 

3,40 

7,80 

3,40 

3,00 

3,60 

3,40 

2,80 

3,40 

3,60 

2,60 

3,80 

3,40 

3,00 

3,00 

3,80 

6,40 

19,20 

16,80 

10,80 

28,80 

20,40 

46,80 

20,40 

18,00 

21,60 

20,40 

16,80 

18,00 

21,60 

15,60 

22,80 

20,40 

18,00 

18,00 

22,80 

38,40 

2 Обов’язковий первинний і періодичний профілак- 

тичний психіатричний огляд з видачею сертифікату 

1 обстеження 61,00 12,20 73,20 

3 Повторний психіатричний огляд для сертифікату   1 обстеження         27,00 5,40 32,40 

4 Обов’язковий первинний і періодичний профілак-

тичний наркологічний огляд з видачею сертифікату 

1 обстеження 75,00 15 90,00 

5 Повторний наркологічний  огляд для сертифікату   1 обстеження         27,00 5,40 32,40 

6 Медична  підготовка 1 послуга 40,00 8,00 48,00 



7 Передрейсовий  медичний  огляд водія   1 обстеження 25,00 5,0 30,00 

8 Довідка щодо перебування  на  обліку  у  лікаря-

психіатра-нарколога 

1 довідка 24,00 4,80 28,80 

9 Попередній профілактичний медичний огляд для 
отримання посвідчення водія транспортних  
засобів: 
для жінок 

для чоловіків 

1 обстеження 

 

 

 

213,00 

174,00 

 

 

 

42,60 

34,80 

 

 

 

255,60 

208,80 

 

 10 Відповідний періодичний медичний огляд  для 
отримання посвідчення водія транспортних  
засобів: 
для жінок  

для чоловіків  

1 обстеження 

 

 

 

181,00 

142,00 

 

 

 

36,20 

28,40 

 

 

 

217,20 

170,40 

 11 Медичний огляд для отримання дозволу на право  
отримання та носіння зброї громадянами 1 обстеження 

 

111,00 

 

22,20 

 

133,20 

 12 Консультативний  прийом без направлення лікарів, 
дослідження в тому числі: 
медичний огляд лікарем-терапевтом  
медичний огляд лікарем-дерматовенерологом 

медичний огляд лікарем-отоларингологом 

медичний огляд лікарем-невропатологом 

медичний огляд лікарем-хірургом 

медичний огляд лікарем-офтальмологом 

медичний огляд лікарем-акушером-гінекологом 

медичний огляд лікарем-стоматологом 

медичний огляд лікарем-фтизіатром 

медичний огляд лікарем-психіатром 

 

 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

 

 

67,00 

46,00 

59,00 

67,00 

49,00 

33,00 

100,00 

57,00 

125,00 

53,00 

 

 

13,40 

9,20 

11,80 

13,40 

9,80 

6,60 

20,00 

11,40 

25,00 

10,60 

 

 

80,40 

55,20 

70,80 

80,40 

58,80 

39,60 

120,00 

68,40 

150,00 

63,60 



медичний огляд лікарем-наркологом 

медичний огляд лікарем-кардіологом 

медичний огляд лікарем-інфекціоністом 

флюорографія 

1 огляд 

1 огляд 

1 огляд 

1 дослідження 

36,00 

38,00 

29,00 

29,00 

7,20 

7,60 

5,80 

5,80 

43,20 

45,60 

34,80 

34,80 

 13 Комп’ютерна  томографія 1дослідження 290,00 58,00 348,00 

  ПЛАТНІ  ЛАБОРАТОРНІ  ПОСЛУГИ     

 14 Загальний  аналіз  сечі 
 

1дослідження 68,00 13,60 81,60 

 15 Глюкоза  сечі 1дослідження 50,00 10,00 60,00 

 16 Ацетон  в сечі 1дослідження 37,00 7,40 44,40 

 17 Альфа- амілаза  сечі   1дослідження 98,00 19,60 117,60 

 18 Загальний  аналіз  крові 1дослідження 84,00 16,80 100,80 

 19 Загальний  аналіз  крові з формулою 1дослідження 91,00 18,20 109,20 

 20 Тромбоцити    крові  1дослідження 66,00 13,20 79,20 

 21 Глюкоза      крові  1дослідження 31,00 6,20 37,20 

 22 Холестерин  Сироватки        крові  1дослідження 29,00 5,80 34,80 

 23 Альфа-амілаза   Сироватки        крові  1дослідження 110,00 22,00 132,00 



 24  Печінкові проби         1дослідження 110,00 22,00 132,00 

 25  Загальний   білок  сироватки  крові         1дослідження 52,00 10,40 62,40 

 26 Ревмопроби крові         1дослідження 58,00 11,60 69,40 

 27 Група  та  резус фактор крові         1дослідження 76,00 15,20 91,20 

 28 Кров  на РВ         1дослідження 34,00 6,80 40,80 

 29 Копрограма 1дослідження 50,00 10,00 60,00 

 30 Загальний  аналіз  крові на гемааналізаторі з 
формулою 

1дослідження 92,00 18,40 110,40 

 31 Загальний  аналіз  крові на гемааналізаторі  1дослідження 87,00 17,40 104,40 

 32 Ретикулоцити   крові 1дослідження 44,00 8,80 52,80 

 33 Протромбіновий  індекс 1дослідження 78,00 15,60 93,60 

 34 Коагулограма 1дослідження 85,00 17,00 102,00 

 35 Ниркові  проби 1дослідження 75,00 15,00 90,00 

 36 Зішкребок  на  ентеробіоз 1дослідження 45,00 9,00 54,00 



 37 Кал  на  яйця  глистів 1дослідження 47,00 9,40 56,40 

 38 Кал  на приховану  кров 1дослідження 45,00 9,00 54,00 

 39 Кал  на  найпростіші 1дослідження 46,00 9,20 55,20 

 40 Мокротиння  на  КСП 1дослідження 53,00 10,60 63,60 

 41 Холінестераза  сироватки  крові  1дослідження 62,00 12,40 74,40 

 42 Мазок  зі  статевих  органів 1дослідження 67,00 13,40 80,40 

 43 Визначення  Короновірус(SARS-CoV),антитіла 
класу імуноглобулін G (IgG)IVD, 
імуноферментний  аналіз(ІФА) 

1 дослідження 130,00 26,00 156,00 

 44 Визначення  Короновірус(SARS-CoV),антитіла 
класу імуноглобулін М (IgМ)IVD, 

імуноферментний  аналіз(ІФА) 

1  дослідження 130,00 26,00 156,00 

 45 Послуги  із забору  крові для  наступного  
виконання  лабораторних  досліджень 

    1 забір 20,83 4,17 25,00 

 46 Перебування в палатах підвищеної комфортності 1 ліжко-день 200,00 40,00 240,00 

 47 Флюорографічне  обстеження  пересувним  
флюорографом без  вартості  паливно-мастильних  
матеріалів 

1 обстеження 42,00 8,40 50,40 

 
ХІРУРГІЧНА  СТОМАТОЛОГІЯ 

  

 
48 

Огляд хворого, консультація  1 послуга 
89,00 17,80 106,80 



 
49 

Знеболювання провідникове в хірургії лідокаїном 1 послуга 
73,00 14,60 87,60 

 
50 

Знеболювання провідникове в хірургії 
ультракаїном 1 послуга 

107,00 21,40 128,40 

 
51 

Аналіз прицільної рентгенограми 1 послуга 
42,00 8,40 50,40 

 
52 

Видалення зуба просте 1 послуга 
129,00 25,80 154,80 

 
53 

Видалення зуба складне 1 послуга 
271,00 54,20 325,20 

 
54 

Накладення швів на лунку після видалення зуба 1 послуга 
128,00 25,60 153,60 

 
55 

Видалення зуба з відшаруванням слизової 
надк.лоскут 1 послуга 

269,00 53,80 322,80 

 
56 

Перев’язка після складного хірургічного 
втручання 1 послуга 

69,00 13,80 82,80 

 
57 

Медикаментозна обробка лунки 1 послуга 
81,00 16,20 97,20 

 
58 

Лікування альвеоліту з кюретажем лунки 1 послуга 
228,00 45,60 273,60 

 
59 

Розкриття абсцесу, дренування 1 послуга 
177,00 35,40 212,40 

 
60 

Медикаментозне лікування перикоронариту 1 послуга 
91,00 18,20 109,20 

 
61 

Розтин (резекція) капюшона 1 послуга 
185,00 37,00 222,00 



 
62 

Припинення кровотечі після видалення зуба 1 послуга 
106,00 21,20 127,20 

 63 Видалення доброякісних новоутворень м’яких 
тканин ротової порожнини 1 послуга 

351,00 70,20 421,20 

 
64 Видалення полуретинованого зубу 1 послуга 

421,00 84,20 505,20 

 
65 Видалення дистопированого зубу 1 послуга 

417,00 83,40 500,40 

 ТЕРАПЕВТИЧНА СТОМАТОЛОГІЯ 
 

  

 66 Первинний огляд хворого, консультація 1 послуга 89,00 17,80 106,80 

 67 Лікування при поверхневому карієсі 1 послуга 292,00 58,40 350,40 

 68 Лікування при середньому карієсі 1 послуга 354,00 70,80 424,80 

 69 Лікування при глибокому карієсі 1 послуга 405,00 81,00 486,00 

 70 Лікування пульпітів: 

в однокореневому зубі в одне відвідування 

в однокореневому зубі в два відвідування  

у двукореневому зубі за одне відвідування  

у двукореневому зубі за два відвідування  

у трикореневому зубі за два відвідування 

1 послуга 

 

508,00 

711,00 

704,00 

803,00 

861,00 

 

101,60 

142,20 

140,80 

160,60 

172,20 

 

609,60 

853,20 

844,80 

963,60 

1033,20 



 71 Лікування периодонтиту: 

в однокореневому зубі в два відвідування  

у двукореневому зубі за два відвідування  

у трикореневому зубі за два відвідування 

1 послуга 711,00 

803,00 

861,00 

142,20 

160,60 

172,20 

853,20 

963,60 

1033,20 

 72 Накладення тимчасової пломби 1 послуга 50,00 10,0 60,00 

 73 Пломбування одного кореня пастою "Тієдент" 

 
1 послуга 179,00 35,80 214,80 

 74 Пломбування одного каналу пастою 
"Крезодент"або  «Ендофіл» 

1 послуга 
149,00 29,80 178,80 

 75 Видалення постійної пломби 1 послуга 
55,00 11,00 66,00 

 76 Постановка анкерного штифта 1 послуга 
120,00 24,00 144,00 

 77 Полірування пломби  1 послуга 
105,00 21,00 126,00 

 78 Накладання лікувальної пов’язки при лікуванні 
карієсу та його ускладненнях 

1 послуга 

50,00 10,00 60,00 

 79 Накладання девіталізуючої пасти 1 послуга 
39,00 7,80 46,80 

 80 Накладання пломби з композиту "Харізма" 1 послуга 
190,00 38,00 228,00 



 81 Накладання пломби з композиту "Терафіл" 1 послуга 
104,00 20,80 124,80 

 82 Накладання пломби з склоіономерного цементу  1 послуга 
195,00 39,00 234,00 

 ОРТОПЕДИЧНА  СТОМАТОЛОГІЯ   

 83 Консультація лікаря, огляд 1 послуга 82,00 16,40 98,40 

 84 Зняття коронки 1 послуга 113,00 22,60 135,60 

 85 Цементування коронки 1 послуга 113,00 22,60 135,60 

                                                                ВИГОТОВЛЕННЯ ЗЙОМНОГО ПРОТЕЗУ 

 

 86 З одним зубом  1 послуга 954,00 190,80 1144,80 

 87 Теж, з двома зубами 1 послуга 1002,00 200,40 1202,40 

 88 Теж, з трьома зубами 1 послуга 1060,00 212,00 1272,00 

 89 Теж, з чотирма зубами 1 послуга 1116,00 223,20 1339,20 

 90 Теж, з п’ятьма зубами 1 послуга 1156,00 231,20 1387,20 

91 Теж, з шістьма зубами І послуга 1228,00 245,60 1473,60 



92 Теж, з сімома зубами 1 послуга 1286,00 257,20 1543,20 

93 Теж, з вісьмома зубами 1 послуга 1342,00 268,40 1610,40 

94 Теж, з дев’ятьма зубами 1 послуга 1398,00 279,60 1677,60 

 95 Теж, з десятьма зубами 1 послуга 1456,00 291,20 1747,20 

 96 Теж, з одинадцятьма зубами 1 послуга 1512,00 302,40 1814,40 

 97 Теж, з дванадцятьма зубами 1 послуга 1568,00 313,60 1881,60 

 98 Теж, з тринадцятьма зубами 1 послуга 1626,00 325,20 1951,20 

99 Теж, з чотирнадцятьма зубами 1 послуга 1683,00 336,60 2019,60 

100 Повний зйомний протез зі складною вставкою 1 послуга 2354,00 470,80 2824,80 

  Додаткові матеріали до пластиночних протезів     

 101 Виготовлення та усунення гнутого кламера зі сталі 1 послуга 53,00 10,60 63,60 

 102 Ізоляція торосу 1 послуга 62,00 12,40 74,40 

 103 Виготовлення індивідуальної ложки із базисної 
пластмаси 

1 послуга 584,00 116,80 700,80 

 104 Теж із самотвердіючої платмаси 1 послуга 368,00 73,60 441,60 



    

ЛАГОДЖЕННЯ ПРОТЕЗІВ 

105 Усунення одного перелому базису в протезі 1 послуга 273,00 54,60 327,60 

 106 Усунення двох переломів базису в протезі 1 послуга 316,00 63,20 379,20 

 107 Установка зуба 1 послуга 485,00 97,00 582,00 

 108 Установка двох зубів 1 послуга 543,00 108,60 651,60 

 109 Установка трьох  зубів 1 послуга 583,00 116,60 699,60 

 110 Установка чотирьох зубів 1 послуга 619,00 123,80 742,80 

111 Кріплення одного кламера 1 послуга 474,00 94,80 568,80 

112 Кріплення двох кламерів 1 послуга 545,00 109,00 654,00 

113 Кріплення одного зуба і одного кламера 1 послуга 538,00 107,60 645,60 

114 Кріплення одного зуба і усунення перелому 1 послуга 

 

540,00 108,00 648,00 

115 Кріплення двох зубів та усунення перелому базису 1 послуга 593,00 118,60 711,60 

 РЕСТАВРАЦІЯ ПЛАСТИНОЧНИХ ПРОТЕЗІВ 

 116 Перебазіровка протеза 1 послуга 408,00 81,60 489,60 

 117 Реконструкція часткового протезу 1 послуга 482,00 96,40 578,40 



  НЕЗЙОМНІ ПРОТЕЗИ 

 118 Виготовлення коронки штампованої сталевої 

 

1 послуга 

 

363,00 72,60 435,60 

 119 Виготовлення коронки з пластмасовим 
облицювання 

1 послуга 

 

693,00 

 

138,60 831,60 

120 Виготовлення вилитих зубів із сталі 1 послуга 513,00 102,60 615,60 

 121 Виготовлення зуба пластмасового в незйомному 
протезі із пластмаси 

1 послуга 

 

620,00 

 

124,00 744,00 

 122 Виготовлення зуба литого з пластмасовим 
облицюванням (фасетка) 

1 послуга 

 

569,00 

 

113,80 682,80 

 123 Виготовлення пластмасових коронок 1 послуга 556,00 111,20 667,20 

 124 Спайка двох коронок  1 послуга 174,00 34,80 208,80 

 125 Зняття відбитка гіпсом 1 послуга 36,00 7,20 43,20 

 126 Зняття відбитку ангінатними масами-Упін 1 послуга 61,00 12,20 73,20 

 127 Зняття відбитку ангінатними масами-Репін 1 послуга 71,00 14,20 85,20 

 128 Зняття відбитку Стомофлексом-крем 1 послуга 65,00 13,00 78,00 



 129 Зняття відбитку Стомофлексом-гель 1 послуга 
66,00 

13,20 79,20 

 130 Одноразова оттискна ложка 1 послуга 110,00 22,00 132,00 

 

Примітка: 

Вартість бланків  сертифікатів, довідок та  рентгенівської  плівки  не  врахована  у  вартості  послуг  і  підлягає  
додатковій  оплаті. 

 

Директор КНП «Баштанська 

багатопрофільна  лікарня»  
Баштанської міської  ради 

Миколаївської  області                                                                                                                Алла  БАРСЕГЯН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до рішення виконавчого комітету міської ради «Про затвердження Положення  та  
тарифів на платні  послуги, що  надаються комунальним некомерційним 

підприємством «Баштанська багатопрофільна   лікарня» Баштанської міської ради 
Миколаївської  області» 

1. Обґрунтування необхідності підготовки  рішення 

 

Затвердження тарифів на медичні послуги проводиться відповідно до вимог статті 
52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  постанови  Кабінету  
Міністрів України  від 17 вересня 1996 року №  1138 «Про затвердження переліку 
платних послуг, які надаються в  державних  і  комунальних закладах  охорони здоров’я 
та вищих медичних навчальних закладах». 

 

              2.Мета і завдання підготовки проекту рішення 
 
Метою розроблення проекту є покращення  якості  надання  вторинної  

спеціалізованої  медичної  допомоги, для забезпечення встановлення економічно 
обґрунтованих тарифів на платні медичні послуги та досягнення відшкодування 
тарифами собівартості платних медичних послуг, що в свою чергу будуть 
направлятися на заходи, пов’язані з виконанням основних функцій лікарні (утримання 
лікарні), які не забезпечені (або частково забезпечені) асигнуваннями Національної  
служби  здоров’я  України, місцевими  бюджетами.  

 
          3.  Стан нормативно-правової бази у сфері правового регулювання 

Проєкт рішення розроблено на підставі до вимог статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», відповідно до постанови  Кабінету  Міністрів 
України  від 17 вересня 1996 року №  1138 ««Про затвердження переліку платних послуг, 
які надаються в  державних  і  комунальних закладах  охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах». 

 

3. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків 

затвердження  рішення 

 Прийняття рішення «Про затвердження Положення  та  тарифів на платні  послуги , 
що  надаються комунальним некомерційним підприємством «Баштанська 
багатопрофільна лікарня» Баштанської міської ради Миколаївської  області»  надає 
можливість отримання додаткових  надходжень  для  утримання  підприємства, з  метою  
направлення  їх на    модернізацію та зміцнення матеріально – технічної бази Баштанської 
багатопрофільної лікарні, оснащення її необхідним медичним обладнанням,  поліпшення 
умов праці медичних працівників, що допоможе забезпечити населення ОТГ якісними 
медичними послугами, вирішить питання кадрового забезпечення медичними 
працівниками . 

Директор КНП «Баштанська 

багатопрофільна  лікарня»  
Баштанської міської  ради 

Миколаївської  області                                                                 Алла  БАРСЕГЯН   


